

Расчет стоимости установки системы видеонаблюдения многоквартирного дома № 12/6А по ул. Ландышевая г. Сочи (расположение камер: 2 - в холлах лифтов на 1 этаже, 2 - у подъездов, 1 - у входа к консьержу, 2 - вид на парковку, 2 - купольные скоростные), в соответствии с требованиями Антитеррористической комиссии г. Сочи.

Наименование	Тип	Количество	Цена	Итого
Видеокамера всепогодная (IP, PoE)	Дамаск AiS-D22V-55N1W	7	17500	122500
Видеокамера скоростная купольная	Cera AiS-S32L-G1N2W	2	105000	210000
Коммутатор	AiP-8G15	1	25000	25000
Блок питания	Rexant 12V DC 12,5A	1	1290	1290
Видеорегистратор	AiS-N284	1	25000	25000
Жесткий диск для регистратора	4Tb WD Red Pro WD4002FFWX	2	22000	44000
Коробка распределительная		9	600	5400
Клеммники		5	50	250
Кабель витая пара	UTP 2x4	1100	25	27500
Кабель-канал	40x25	200	60	12000
Кабель	BBГ 2x1,5	30	30	900
Кабель	VGA 20 м	1	1750	1750
Шкаф для оборудования	12U GYDERS GDR-126060GM	1	11000	11000
Монитор	AOC E970Swn/01 Black 18.5"	1	12000	12000
Мышь		1	550	550
Удлинитель для мыши по витой паре		1	2000	2000
Удлинитель питания с розетками		1	1000	1000
Крепеж		1	2000	2000
Всего оборудование				504140
Прокладка кабель-канала		80	250	20000
Бурение отверстий Д=20		2	2000	4000
Прокладка кабеля		1100	70	77000
Расключение кабеля		18	30	540
Установка розеток		1	300	300
Установка видеокамер		9	1000	9000
Пусконаладка системы		1	20000	20000
Всего работы				130840
Итого				634980